
 

 

Dirigente: Dr. Giovanni Schiavone 

Responsabile del procedimento: Veronica Tomaselli, Cesare Romani    

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851      CF 80071250379 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it  pec: csabo@postacert.istruzione.it   Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

 

 

Bologna, 09/02/2017 

IL DIRIGENTE  

 

VISTA l’O.M. n. 241 del 08/04/2016;  

VISTO  il CCNI sulla mobilità del personale docente valido per l’a.s. 2016/2017 sottoscritto il 

 10/02/2016; 

CONSIDERATO l’elenco dei trasferimenti e dei passaggi del personale docente di ruolo (seconda fase 

 punti b, c e d dell'art. 6 del CCNI), valido per l’a.s. 2016/2017, scuola secondaria di II grado;  

VISTA  la nota dell’Ufficio X Ambito territoriale di Ravenna, prot. n. 486 del 31/01/2017, con la quale 

 è stato comunicato il dispositivo di cui alla sentenza n. 14/2017;  

VISTA la Sentenza del Tribunale di Ravenna n. 14 del 24/01/2017, di accoglimento del ricorso 

 proposto dalla docente Bernardi Roberta (28/12/1968 BO), titolare nella provincia di 

 Ravenna scuola  secondaria di II grado c.c. A013 - Chimica e Tecnologie presso il Liceo 

 “Nervi” di Ravenna, avverso il mancato trasferimento interprovinciale - Fase B – dalla 

 provincia di Ravenna all’ambito ER0001 - Bologna; 

TENUTO CONTO della situazione di esubero nell’ambito ER0001 – Bologna della c.c. A013;  

RITENUTO opportuno dare seguito a quanto disposto dal Giudice del Tribunale di Ravenna con 

 sentenza n. 14/2017; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 461 del testo unico 297/94, non si dà luogo a spostamenti di 

 personale dopo il ventesimo giorno dall’inizio dell’anno scolastico; 

TENUTO CONTO che la docente Bernardi Roberta, per l’a.s. 2016/17, continuerà, per continuità 

 didattica, a prestare servizio nella provincia di Ravenna, presso l Liceo “Nervi”; 

 

DISPONE  

 

il trasferimento in soprannumero nell’ambito ER0001 – Bologna della docente Bernardi Roberta 

28/12/1968 (BO) c.c. A013 - Chimica e Tecnologie con decorrenza giuridica a partire dall’a.s. 

2016/2017. A decorrere dall’a.s. 2017/2018, la docente sarà assegnata su un posto su scuola o 

ambito territoriale, all’esito delle operazioni di cui al CCNI sulla mobilità del personale docente valido 

per l’a.s. 2017/2018. 

Gli effetti del presente provvedimento sono condizionati all’esito dell’eventuale giudizio di 

appello.  
 

      Il Dirigente 

Giovanni Schiavone 

 
 

 

 

 

Al Dirigente dell’Ufficio Scolastico Regionale 

Ufficio X Ambito territoriale di Ravenna  SEDE 

All’Albo      INTERNET 

Alla Docente Bernardi Roberta    PER IL TRAMITE DEL LICEO NERVI DI RAVENNA 

Alle OO.SS.     SEDE      

MIUR.AOOCSABO.REGISTRO UFFICIALE(U).0001506.10-02-2017


		2017-02-10T08:12:33+0000
	SCHIAVONE GIOVANNI




